Nationalratswahlen 1991 (Wihler und Wihlerinnen in %) Election au Conseil national (suffrages en %)

FOP cvP SP svp LP Lau EVP SD/NA/UFP Linke/DACH GPS AP Ubrige
PRD POC ps wc pL Ad1 PEP DS/Vig/PEL | Gauche/ASV PES PA Autres
(3 “) 5) (6)

&7 9 &7 9 87 9 87 9 87 9 7 9 &7 9 87 9 87 9 87 91 &7 9N 87 9
b1 20,3% 18,7% | 7,1% 5,9% | 17,4% 18,8% | 15,2% 20,2% | - - 1,68 6,1% | 4,4% 4,8%| 55% 52% | 4,1% 2,4%{ 8,08 7,05 3,8% 59| 2,5% 5,%
BE 16,1% 13,7% | 3,3% 4,28 | 22,3% 20,0% | 27,8% 26,3% | - - 3,68 2,9% | 34X 3,3%| 3,2 6,0% | 2,6x 2,2 | 9,28 9,9% | 3,24 6,8% | 53% 4,6
w 29,8% 27,9% | 47,0% 48,6% | 9,0% 11,0x | - - - - - - - 1,46 2,8% | 8,7% - - 93% | 34x - 0,6% 0,4%
W (1)} 85,5% 93,2%x | - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,% - 12,85 6,8%
sz 2,3% 25,9% | 36,9% 32,8% | 14,3% 19,4% | 7,6% 9,2%| - - - - - - - - - - - - 4% - 12,08 12,7%
o (1| 30,4 - | s1,7x 953% | - - - - - - - - - - - - - - - - - 17,88 4,7
W - - | eeo% erm | - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3,1% 2,3%
6L (| - - - - - s3,7% | 85,6% 42,8% | - - - - - - - - - - - - - - 14,48 3,5%
26 36,1% 32,9% | 34,2% 34,2% | 22,6% 16,1% | - - - - - - - - - 7,8% 10,1% | - - - - 1,35 6,7%
R 16,7% 16,1% | 37,7% 36,8% | 22,2% 18,6x | 8,9% 9.7% | - - - - - - - oL - 0“2 4% - - 8,7% 12,1%
s0 36,3% 32,8% | 25,1% 22,2% | 22,3% 19,8% | - - - - 35 2,9%x | - x| .- - 0,3% - 75% T,3% ] 4,9% 9,1% | - 4
BS 1,2% 15,8% | 10,0 10,4 | 25,9% 25,3% | - 2,0% ( 12,3% 13,3% | 9,4X 7,4% | 4,5% 3,3% | 4,5% 3,2% | 14,6% 10,3% | 3.8% 4.4% | - - 3,8%  4,6%

BL 22,0% 24,8% | 12,3% 11,6% | 22,8% 24,4% | 12,06 12,3% | - - 2,7 - 3,28 2,6% | 6,2% 9,1% | 9,4%x - 6,9% 11,08 | 2,6 43x| - -
SH 3,3% 28,6% | - - | 9,2% 32k | 23,5% 19,2 | - - - - - - - - - o3| - - - M4x| 3,08 2,7
AR @ - 308 | - 6m| - - - - - - - - - - - - - - - - -8 | - 36,7
AL (D - - | 823 67| - - - - - - - - - - - - - - - - - 17,7% 32,7%

6 2,0% 20,0% | 39,5% 35,8% | 11,4% 13,1% | - - - - 10,08 9,3%x | 2,3% - 2,1% 3,1% | 3% - - 62| 5% 12,6x| 0,28 -
R 18,3% 18,1% | 28,5% 25,5% | 19,6% 21,3% | 20,0% 19,5% | - - - - - - - - 6,1% 4,3% | - - - - 7% 11,3%
AG 20,3% 16,4% | 18,9% 14,5% | 18,5% 17,4% | 15,7% 17,9% | - - 4% 4,3% | 3,4% 33% | 4,5% 45% | 6,9% - - 68%| 53% 13,2 1,9% 1,8%
16 18,5% 16,5% | 20,4% 16,5% | 13,4% 15,1% | 21,7 23,7%% | - - 2,6% 3,3% | - 32| - 35%| o2 - 10,8 9,08 | 6,4% B,7% | 6,08 0,5%
n 34,8% 29,4% | 38,2% 26,9% | 9,3% 6,7% | 1,3% 1,0%| - - - - - - - 13,1% 10,7% | 1,9% 1,08 | - - 1,45 24,3%
v 27,6% 26,3% | 4,1% 3,6% | 22,5% 22,9% | 6,2% 7,3% | 17,4% 17,6% | - - - - 2,8 2,9% | 7,.2% 7,9% | 84X 63%| -  2,5%| 3,9% 2,8%

vs 2,5% 25,9% | 58,7% 54,4% | 14,5% 14,5% | - - - o3| - - - - - - - 7% 1,3% | - - 0,685 -
NE 20,5% 22,5% | - - 130,9% 29,8% | - - | 30,0%x 27,1%x| - - - - 3,4% 6,4% | 3,8% 5.2 | 7,08 B8,0%| - - 4,5%  1,1%
GE 18,0% 12,8% | 14,6% 14,5% | 18,6% 26,4% | - 1,9% | 18,1% 22,% | - - - - 8,6x 2,0x| 87%x 7,8% | 11,5% 67%| -  3,0%| 1,9% 3,5%

u 33,4% 35,1% | 33,0% 36,0% | 25,5% 28,8% | - - - - - - - - - - - - - - - - 8,1% -
cH 22,9% 21,0% | 19,7% 18,2% | 18,4% 18,5% | 11,0% 11,9% | 2,7x 3,0% | 4,2% 2,8% [ 1,9% 1,9% | 2,8% 3,3% | 54X 2,9% | 4,9% 6,1%x| 2,6% 5,1% | 3,5% 5,3%

Anmerkungen siehe néchste Seite Pour les notes voir page suivante



Anmerkungen zur Tabelle Nationalrats-
wahlen (Wihler und Wiihlerinnen in %)

1) Wahlen nach Majorzsystem.
2) 1987: stille Wahl
3) 1987: incl. CSP (CH 1,1%) in SO (2%), SG (7,8%) und

VS (122%).
1991; incl. CSP in LU (1,4%), SZ (7,9%), SG (6,4%)
und VS (9,6%).
4) incl. Vigilance in GE und Rep. in ZH.
1987: (l;jsu;b NA (CH): 2,5%; nur Vig. und Rep. (CH):
1991: Nur SD (CH): 3,3%; nur Vig. (CH): 0,1%.
5) 1987: Nur PdA (CH): 0,8% PSA (CH): 0,6%; POCH
(CH): 1,3%; GB (! 4%.
1991: PdA (CH): 0,8%; PSA(CH) 0,6%; POCH (CH):
0.2%; GB (CH): 1,3%.
6) 1987: algabhanglgc CSP (CH): 03%; EDU (CH):
%
1991: Unabhingigc CSP (CH): 04%; EDU (CH):
1,0%.

ZH: 1987: POCH: Liste POCH/Griin-Alternative/Frauen
macht Politik (FraP).
SD ctc.: Nationale Aktion (5,0%); Republikaner

(©5%). o
Linke/DACH: FraP (1,5%); Alternative Liste
(0.9%).

SD: Schweizer Demokraten (SD-ex-NA) (3,9%);
Nationale Aktion gegen die Uberfremdung

(L3%).
Ubrige: EDU (1,8%).

BE: 1987: GPS: Freie Liste (7,1)%; Demokratische
Alternative (2,1%).
1991: GP: Freie Liste (FL) (8,0%); Griinc Partei Bern
(1,9%).
Linke/DACH: Griines Biindnis (2%); Liste
Frauen und Manner (0,2%).
Ubrige: EDU (3,4%).

LU: 1987: SD/NA: NA (1,4%).
Ubrige: OFP (0,4%).
1991: CVP: incl. CSP (1,4%).
Ubrige: Sie diirfen.
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o

SZ: 1987: Ubrige: kritisches forum schwyz (12,0%).
1991: CVP: incl. CSP (7,9%).
Ubrige:  Partei der Zukunft (PDZ) (6,4%);
?emokranschc Autopartei des Kantons Schwyz
5,9%)

ZG: 1987: Ubrige: Sozial-liberale Partei  europiischer
Foderalisten (1,3%).
1991: Ubrige: Komitee «Frauen nach Bern».

FR: 1987: Autres: Parti chrétien-social (PCS) (6,9%)-

1991; PES: Liste commune du PES avec I'Alliance verte
«Ecologie et Solidarité» ainsi qu’avec des écologi-
stes sans parti.

Autres: PCS (7,7%); Parti social-démocrate
fribourgeois (5,3%).

SO: 1987: GP: Griinc Kanton Solothurn.
1991: Ubrige:  Fortschrittspartei ~ der  Schweiz
(Abspaltung der AP, 3,1%).

Notes du tableau Election au Conseil na-
tional (suffrages en %)

BS: 1987: Linke/DACH: PdA (1,9%); POCH (9,4%);

BL:

1991

1987:

I

Griine Alternative (3,3%).

GP: Griine Mitte (1,7%); Griine Partei Basel-
stadt/GPS (1,1%); Die Griinen Basel-Stadt
Ui)rige: Volksaktion gegen zu viele Auslinder
und Asylanten in unserer Heimat (VAK) (3,5%).
Linke/DACH: POCH (7,8%); Neue PdA
(Abspaltung: 14%); PdA (gegriindet 1944)
(1,1%).

Ubrige: Volks-Aktion gegen Auslinder und
Asylanten in unserer Heimat (VA) (2,9%); EDU
0,9%,

Linke/DACH: Griine Baselland/POCH (7,4%);
Griine Liste Baselbiet/GA (2,0%).

SH: 1987 Ubrige: EDU (3,0%).

AR:
Al

GR:

AG:

TL

GE:

JU:

1991:

1991:

1987:

1991:

1987:
1991:
: 1987:

1991:

1987:
1991:

: 1987:

1991:
: 1987:
1991:

1987:

1987:
1991:

1987:

Linke/DACH: Griines Biindnis Schaffhausen.
Ubrige: EDU (2,7%).

Ubrige: Komitee Herbert Macder.

CVP: Gruppe fiir Innerrhoden. Der Gewihite ist
itglied der CVP.

: Ubrige: Der Kandidat wurde vom len Ge-

werbeverband unterstiitzt.

Linke/DACH: Autunna verde.

Ubrige: Freie biirgerliche Liste.

Ubrige: CSP (69%); Jung 91 (1,9%); Junge
Biindner (1,8%).

Ubrige: EDU (1,0%); Frauen fiir den Aargau
(0.8%).
Ubrige: EDU (1,4%).

Ubrige: Fiar Recht und Gerechtigkeit (5,5%).
AP: Autzgancl Kanton Thurgau (7,6%); Die
Freiheitlichen (FREI) (1,1%).

Linke/DACH: PSA (11,0%); PdA (1,2%); GB
(0,9%).

Linke/DACH: PSU (10,0%); PdA (0,7%).
Ubrige: Lega dei ticinesi (23,5%).

Gauche/ASV: ASV (3,7%); POP (3,5%).

Autres: Union démocratique fédérale (1,1%);
groupes €pars.

Gauche/ASV: POP (4,3%); ASV (3,6%).

PDC: y compris le PCS (12,2%).
Autres: Légalisons lc cannabis.
PDC: y compris le PCS (9,6%).

PL: Parti libéral-Parti progressiste national (PL-
PPN).
Autres: Liste libre.

DS/AN: Vigilance (6,9%); AN (1,1%).

DS/AN: Union Vigilance et sauveteurs de la na-
ture - protecteurs de la nature - patriotes - Dé-
mocrates suisses.

Autres: Mouvement patriotique genevois.

Autres: Parti chrétien-social indépendant (PCSI).




Nationalratswahlen 1991 (Sitze)

Election au Conseil national (siéges)

0P ovp » svp P L v SO/MA | PdA/Linke s » Gorige Totat Bet. inX
PRO POC ] we L Adi PEP 0S/AN | PdT/Gauche|  PES PA Autres Part. en X
3 %) [63] (&) m
&7 " a7 7N a7 9N 7 9N a7 n & 7N 87 9 a7 "N a7 N &7 7 87 9N &7 7N 1991 1967 1991
1 s 7 2 2 6 7 6 8 - ‘2 2 2 2 2 11 3 2 12 - . 35 47,5 46,3
BE 5 & 11 7 6 9 8 .- 10 11 12 - - 3 % 12 -1 2 65,7 46,2
w 3 2 s s 101 - - .- - - - - - - - -1 .- - - 9 54,5 50,5
w14 - - - - .- - - . . - - - - - - - - .- 1 46,2 34,6
sz 101 11 101 - - - - - .- - . - - - - - - 3 41,6 40,5
ol - - 1 - .. .- - . - - - - - . - - - 1 50,9 26,7
W - L | - - - - - - .- - - - - - - - - L - - 1 3,4 0,6
oL (nf - - .- - 10 - - - - - - - .- - - - - - 1 22,7 41,8
6 11 1 - - - . - - - - - - - - - - .. - - 2 @ St
R 11 3 2 1 11 .- - - - - - - - .- - - - 6 6,3 45,0
so 3 2 2 2 2 1 - - .. - - .- - - .- - -1 - - 7 60,8 56,1
s E | - 2 2 - 11 11 - - - 1 - - - - - .- 6 43,5 45,0
s 2 2 1 - 2 2 1 .- - - - - - 1 - - - - - 7 6,7 44,5
sH 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 69,6 69,0
@ 11 .- .- - - - - .- - - - - - - - 11 2 BT
AL - - 1 - - - - - - - - - - - - - - .- - - - - 1 22,6 39,9
G 3 2 6 5 2 2 .- .- 11 .- . .- - - -1 -1 .. 12 43,6 42,9
GR 11 2 1 12 1 1 - - - - - - - - .- - - LR - 5 39,5 37,9
AG 3 3 3 2 3 2 3 3 - 11 - - - - 1 - -1 -2 - 14 43,1 42,4
T6 101 11 11 2 2 - - - - - - . - - - 1 - - .- 6 48,5 47,1
T 3 3 4 2 11 . . - - - . - - - - - - . - - -2 8 60,2 67,5
O 6 5 - - 6 5 101 3 4 - - - - - -1 11 . - .- 7 37,4 37,4
vs§ 2 2 4 4 11 .- . .- - - - - - . - - . .- - - 7 59,6 60,1
NE 101 - - 2 2 .- 2 2 - - - - .- - - - - - .- 5 37,4 38,1
GE 2 1 2 2 2 3 - - 303 - - - - - 11 1 .- - n 38,6 39,7
wu LI 11 .- .- - - - - .- .- .- .- .. 2 51,6 3,4
1] 51 44 42 36 42 42 5 25 10 8 5 3 3 3 5 5 3 9 14 2 8 15 200 46,5 46,0
(1) Wahlen nach Majorzsystem. (1) Elections au scrutin majoritairc.
(2) 1987 stille Wahl. (2) 1987 élection tacite.
(3) incl. CSP. (3)y compris les chréticns-sociaux.
(4)incl. PSU (TI). Wihrend der Legislaturperiode 87-91 hselte A, Herczog (4) y compris le «Parti socialistc unitaire» (TI). Durant la législature 87-91, A. Herczog
(chemals POCH) in die SP-Fraktion. (ex Organisations progressistes suisses - POCH/ZH) entra dans lc groupe
1 n ool

(5) PdA in GE und VD. ZH: 1987 POCH -> siche (4), 1991 FraP, zum ¥
«Dic Andere Sch (DACH) geh d (SP-Fraktion). BS: POCH, BL: POCH-
Griines Biindnis (S. Leutencgger-Oberholzer wechselte 1990 in die GP-Fraktion).
AG: Griines Biindnis (H. Thiir trat 1988 in dic GPS-Fraktion ¢in).

(6) Die GPS-Fraktion gewann wihrend der letzten Legislaturperiode 2 Mitglieder aus
andern Parteien -> siche (5).

(7) BE: Eidgendssisch-Demokratische Union (EDU, fraktionslos). FR: CSP (CVP-
Fraktion) AR: H. Maeder ist partcilos (LdU/EVP-Fraktion). TI: Lega dei ticinesi
(SD-Fraktion).

(5) PAT A GE, POP dans ke canton de VD. ZH: 1987 POCH -> voir (4), 1991 Frauen
macht Politik (FraP, groupe parl. du PS). BL: POCH-ASV (en 1990 S. Leutenegger-
Oberholzer entra dans le groupe du PES). AG: ASV (en 1988 H. Thir entra dans le
groupe du PES).

(6) Durant la législature ke PES augmenta son nombre de députés de deux
parlementaires venant d’autres groupes parlementaires -> voir (5).

(7)BE: Union démocratique {édérale (UDF, sans groupe). FR: PCS (groupe PDC).
AR: H. Macder est hors parti {(groupe AdI/PEP). TI: Lega dei ticinesi (groupe des
DS).




Sitzverteilung im Stéinderat 1978-1991 Répartition des siéges au Conseil des Etats

FOP cve sP SVP Lp Lau UObrige
PRD POC PS uc PL AdI Autres
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* In diesen Kantonen wird im Vierjahresrythmus 1978, 1982, 1986, 1990 gewihlt.
# Ubrige in TI: Lega dei ticinesi.




Kantonale Wahlen 1991

Total Sitze FOP (=" sP svp L EVP
Sidges PRD POC PS uoc Adl PEP
w L v LW w LW LW
EP | 1987 | EP | 1991 | EP [ 1991 | EP | 1991 | EP | 1991 | Ep | 1991 | EPp | 1991
BL L (sitze) 84 84 23 2% 12 13 21 21 9 9 1 0 4
L (Wihler X) 2,5 |25,6[135 (14,12, |226|104]|11,7] 33| 1,3( s5,6{ 4,4
E 5 5 2 2 1 0 1 2 1 1
FR (LWEP 1986)
L (sidges) 130 | 130 |27 2% 50 4 32 29 10 10
L Célect. %) 21,3 1 19,0 [ 39,4 | 35,4 | 23,3 | 20,2 | 7,8 8,9
E 7 7 1 [} 3 3 2 2 1 1
GR (LW/EP 1989)
L (Sitze) 120 | 120 27 2% 38 39 6 8 41 42
LU  (sitze) 170 | 170 | 56 57 85 82 n 16 [} 0
L (Wshler %) 32,3 (32,3 |49,2(48,6( 6,2 9.5 08| 0,2
E 7 7 2 2 4 4 1 1
TI U (Sitze) 9% % |33 29 28 27 18 18 2 2
L (Wihler X) 36,5 132,731,125 194193 2,1| 1,6
E 5 5 2 2 1 2 2 1 0 0
ZH L (sitze) 180 | 180 | 46 50 17 13 3% 43 31 37 10 2 "
L (Wshler X) 3,0 |23,4 1 88| 7,7 (172193157195 6,4 42| 6,2 5,4
E 7 7 2 2 1 1 1 2 2 1 1 0 0 0
Kommunale Wahlen 1991
Geneve
L (sidges) 80 8 | 1 10 8 9 % 15
L (élect. X) 13,2({ 11,6 9,5/ 10,3] 16,0 17,3
E 5 5 1 1 1 0 1 1
Luzern
L (Sitze) 40 4 |16 1% 10 10 6 9 0
L (Wihler %) 37,5 | 35,6 | 24,5 | 23,5 | 16,0 | 20,5 2,0
E 5 5 2 2 1 2 1 1
L = Legislative
E = Exekutive
LW = Letzte Wahlen
Bet. = Stimmbeteiligung

Anmerkungen zu den Parteien in den einzelnen Kantonen siehe iibernachste Seite.

Elections cantonales 1991

P sD/Vig. POCH/PdA GBS GPS AP Ubrige Bet. in %
PL DS/vig. POCH/PdT ASV PES PA Autres Part. en X
w LW 0] L 0] L v
EP 1991 EP 1991 Ep 1991 EP 1991 EP 1991 | 1991 EP 1991 EP 1991
4 5 10 8 0 BL
1,4 47| 7.3 12,4 1,1 2,0 0,1 41,6 | 37,8
1] 0
FR
0 4 1" 17
0,5 2,6 7,7 13,9 | 50,1 | 47,2
1
GR
8 7
0 16 13 2 2 LU
0,9 0,6 8,7 6,5 1,9 2,3 | 56,9 | 51,9
0 [} ] 0
1 0 1 2 1 3 12 TI
.8 01| 2,3 1,4 1,910 1,1 48| 16,2 7,1] 72,2
0 0 [}
6 4 3 2 22 20 0 0 ZH
6,0 | 4,4 39] 1,6 10,9 |10,3] 2,4} 1,7 2,0 45,81 38,2
1
Elections communales 1991
Geneve
17 21 9 0 10 1% " 1 0 0
20,0 [ 24,71 12,3 6,0 12,5 15,6 12,9 | 12,8 3,7 1,7 30,4 | 24,5
1 1 1 1 0 1
Luzern
6 5 2 2
13,7 12,5 6,1 8,0 | 39,5 | 39,7
1
L = Législatif
E = Exécutif
EP = Elections précédentes
Part. = Participation électorale

Pour les notes concernant les partis dans les cantons voir page suivante.



Anmerkungen zur Tabelle «Kantonale
und kommunale Wahlen 1991»

POCH/PdA: PdA in TI, ZH (siche entsprechende An-

SD/Vig.:

BL: 1987:

1991:

GR:

1989:
1991:

FR: 1986:
1991:

LU:

1991:

TI:

1987:

199

" 1987:

=

merkungen) und Genf. POCH in BL und ZH
(siche entsprechende Anmerkungen). PSA/PSU
in TI ist neu der SP zugeordnet.

In Genf sowohl Schweizer Demokraten (SD, ex-
NA) als auch Vigilance, in allen andern Kantonen
und Stidten nur SD.

POCH: Grime BL (gemeinsame Liste
POCH/Griine Liste/Griine Partei/parteilose
Griine).

Ubrige: Demokratisch-soziale Partei (DSP).
Uberfithrung von Teilen der POCH in die Griine
Partei Baselland und in «Griine Baselland»,
welche den Beobachterstatus bei der GPS haben.

Parlamentswahlen alle zwei Jahre nach Ma-
jorzsystem. Wahlen der Exekutive alle vier Jahre,
siche SPJ 1990, im Anhang,

Ubrige: 4 DSP, 3 CSP, 1 UDPD.

Ubrige: 3 CSP, 2 DSP, 1 UDPD, 1 LA.

Ubrige: Unabhingige Christlich-soziale Partei
CSP).

%brig)c: CSP 9 Sitze (7,1%); Demokratisch-so-
ziale Partei 7 Sitze (5,9%), 1 Sitz in der Exeku-
tive; Sensler Jugend 1 Sitz (0,9%); Lebendige
Demokratic (Stadt Freiburg, Greyerz) sowie
Evolution et avenir (Saane-Land) - (<0,0%).

FDP: incl. Jungliberale.

CVP: incl. Junge CVP 1 Sitz (1,4%).

SD: NA 0,7%; Okologisch-Freiheitliche Partei
(OFP) 02%.

POCH: Griines Biindnis (GBS) 14 Sitze (7,5%);
Bunte Liste Sursee 2 Sitze (1,2%).

Ubrige: CSP 1 Sitz (1,3%); Unabhiingige Frauen-
Liste (UFL) 1 Sitz (0,6%).

CVP: incl. Junge CVP 2 Sitze (1.6%).

SP: incl. JUSO Hochdorf (0,1%).

Ubrige: CSP 1 Sitz (1,7%); UFL 1 Sitz (0,6%).

L: Sitzverteilung aufgrund der Listenstimmen; der
Kanton bildet nur einen cinzigen Wahlkreis.

E: Wahlen nach Proporzsystem.

SP: incl. Partito socialista autonomo (PSA) 7
Sitze (7,3%), welcher in der Tabelle 1987 unter
der Rubrik PSA etc. verzeichnet war.

Regierung: 1 SP und 1 PSA.

SD ete: NA 0 Sitze (0,5%); OFP 1 Sitz (1,3%).
Ubrige: Comunita dei socialisti ticinesi (CST, eine
Abspaltung der PSA) 3 Sitze (3,4%).

SP: incl. Partito socialista unitario (PSU) 9 Sitze
9.8%).

Regierung: 1 PSU. .

SD 0,1%; die Nachfolgepartei der OFP von Va-
lentin Ochen, die «Svelta ecopolitica» (Svepo), ist
unter «Ubrige» verzeichnet.

Notes du tableau «Elections cantonales et
communales 1991»

POCH/PAT: PdT dans les cantons de TI, ZH (voir les notes

correspondantes) et 3 Geneve. POCH dans le
canton de BL et A Zurich (voir les notes
correspondantes). Le PSA/PSU dans le canton
de TI est désormais regroupé avec le PS.

DS/Vig.: A Geneve Démocrates Suisses (ex-AN) ainsi que

ZH :1987:

1991:

Genéve :
1987:

199

-

Luzern :

1987:

1991:

Vigilance, dans tous les autres cantons DS.

POCH: PSU der SP zugerechnet; PdA 2 Sitze
(L,6%); SAP 1 itz (0,7%).
POCH: Unter der  Listenbezeichnung
«Alternativa» (PdA, linke Splittergruppierungen
und Unabhingige) 1 Sitz (1,4%).

Ubrige: Lega dei ticinesi 12 Sitze (12,8%); iibrige
ohne Sitz: Svepo 0,7%, welche 1987 unter OFP
verzeichnet war; Doveri e Diritti democratici
(DDD) 0,4%; Partito ticinese per la protezione
dei cittadini (PTPC) 0,3%.

SVP: incl. Junge SVP.
POCH: Griin Alternative/POCH/Frauen macht
Politik (GAPF) 3 Sitze (33%); SAP - (0,3%);
PdA - (02%).
GPS: GP 21 Sitze (10,4%); «Griieni mitenand» 1
Sitz (0,5%).

rige: Keine Prc gaben: H istische
Partei, Sozial-liberale Partei europdischer
Foderalisten, Koordination Zirich, Verkehrs-
politik mit Vernunft, Christen am Gotthard fiir

Leben und  Gerechtigkeit, Eidgendssisch-
demokratische Union, Demokratische Partei,
Vernunft im Alitag.

GBS: Frauen macht Politik 2 Sitze (0,9%); Alter-
native Liste Zirich 1991/Winterthurer Opposi-
tion (WOP) - (0,7%).

Ubrige: EDU 0,8%; Politisches Forum initiativer
Frauen (PFIF) 0,3%; Demokratische Partei (DP)
0,2%; Griinschnibel, Junge Christen, Humani-
stische Partei und Europapartei je 0,1%.

E: 1 parteilos (Alfred Gilgen, ex-LdU).

DS/Vig.: Action nationale - (0,8%); Vigilance 9
sieges (11,5%).

POCH: PSO - (0,8%); lc PdT (10 siéges, 12,5%, 1
conseiller administratif) figurait dans une rubri-
que distincte tandis que sur le tableau présent les
deux partis sont réunis.

Autres: Etat urgences - (2,9%).

: DS/Vig.: Vigilance - (6,1%).

Autres: Défense des libertés - (1,7%).

CVP: incl. Junge CVP.
Ubrige: Christlich-soziale Partei (CSP) 1 Sitz
(2,9%); Unabhingige Frauenliste (UFL) 1 Sitz
3,2%).

Ubrige: CSp und Christliche Ge-
werkschafterInnen 1 Sitz (4,2%); UFL 1 Sitz
(3.8%).






